Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2015 № 485-п

О Порядке разработки, утверждения и
контроля за реализацией
муниципальных программ
Сланцевского муниципального района
и Сланцевского городского поселения

Руководствуясь положениями статей 79 и 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014
N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и в целях
обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого
управления расходами местного бюджета, администрация Сланцевского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Порядок разработки, утверждения и контроля за реализацией
муниципальных программ Сланцевского муниципального района и
Сланцевского городского поселения, утвержденный постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 08.11.2013 № 1711-п
«О Порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией
муниципальных программ Сланцевского муниципального района и
Сланцевского городского поселения» (далее - Порядок), изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений администрации
Сланцевского муниципального района в процессе разработки и реализации
муниципальных программ руководствоваться требованиями Порядка,
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу:
а) пункт 5 постановления администрации Сланцевского муниципального

района от 08.11.2013 № 1711-п «О Порядке разработки, утверждения и контроля
за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального
района и Сланцевского городского поселения»;

б) подпункты 1.3 — 1.11 постановления администрации Сланцевского
муниципального района от 14.08.2014 № 1466-п «О внесении дополнений и
изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального
района от 08.11.2013 № 1711-п «О Порядке разработки, утверждения и контроля
за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального

2

района»;
в) постановления администрации Сланцевского муниципального района:
от 24.12.2013 № 2076-п «О внесении дополнений в Порядок разработки,

утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ
Сланцевского муниципального района, утвержденный постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 08.11.2013 № 1711-п»;

от 14.03.2014 № 395-п «О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Сланцевского муниципального района
от 08.11.2013 № 1711-п «О Порядке разработки, утверждения и контроля за
реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района»;

от 27.03.2014 № 505-п «О внесении изменений в Порядок разработки,
утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ
Сланцевского муниципального района, утвержденный постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 08.11.2013 № 1711-п»;

от 08.12.2014 № 2231-п «О внесении дополнений в Порядок разработки,
утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ
Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселет
утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального
района от 08.11.2013 № 1711-п»;

от 23.12.2014 № 2362-п «О внесении изменений в состав экспертного
совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке
и реализации муниципальных программ, утвержденный постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 08.11.2013 № 1711-п».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Сланцевского муниципального района Леошкевича В.Е.

Глава администрации
муниципального образования